La Gentilità ciecamente occhiuta nella venerazione de suoi riti allontanava con solenne prohibitione le persone profane, ed empie dalla sua comunione⁽³⁹⁾ (costume anche ab antico della Chiesa Catholica⁽⁴⁰⁾) ad imitatione della cui Gentilità l'Imperatore Alessandro Seuero⁽⁴¹⁾ prohibì con editto, che nessun Senatore apparisse nel suo Tribunale contaminato da qualche delitto.

La Primitiua Chiesa, e Santa, ripudiò sempre con i publicamente peruersi, e Impenitenti,

E e non

Digitized by Google

Digitized by Google

39. Callimachus in hymno Apollinis.
Exapt̄ Exapt̄ ἐπιπτ̄ ἀλεπτ̄ Procul, Protul̄ quisquis iniustus, siue vt alias legitur, Bisnado Profanus.Lucanus lib.5. Sen Paen solitus temoplis arceere nocentes: eisq; illaudatis ritū hunc ex alijs illustrans. Brissonius lib. 1. de formulis. & Porro impij.

40 Tertullianus de pudicitia, cap. 4.
illic: Reliquas autem libidinum furtas impias, & in corpore, & in sexus, ultra iura naturae, non modo limine, verum omni Ecclesia tello submoventis, quia non sunt delicta, sed monstra. D. Isidor. etymol. cap. 13. relatus in cap. 1. 21. dist. in fine, illic: Ostiarij, D. Hieronym. ad Epistol. D. Pauli ad Titum, cap. 3. Adulteros homicidas, & cetera vitia per Sacerdotes de Ecclesia propelli.

41 Aelius Lamprid. in Alex. Seuero:
seleatus confessum obtulit omnibus Senatoribus, insisterque quemadmodum in Eleusinis sacris dicitur, ut nemus ingrediatur, nisi qui se innocenter non sit.

42 Sic in hac re loquuntur Tertullianus in apologetic. cap. 39. illic: *Suumcumque sumi iudicij praeiudicium est, si quis ita deliquerit, ut à communicatione orationis, & Connexus, & omnis sancti commercij relegateatur.*

43 Apostolus Paulus, 1. ad Corinth. cap. 5. vers. 11. illic: *Cum bui nsmodi nec cibum sumere, & 2. ad Corinth. cap. 6. vers. 14. D. Chrysostom. ad Epist. Pauli ad Hebrewos, cap. 11. de quo plura Spond. in cæmet. sacr. lib. 4. part. 1. cap. 4. nu. 2.*

44 Ecclesiastici, cap. 34. vers. 23. veri verbium est: *Dona iniquorum non probat altissimus, nec respicit in oblationes iniquorum Clemens Roman. 3. Apostol. const. cap. 8. & lib. 4. cap. 5. & seqq. D. Augustin. epist. 187. ad Bonifacium, ex hac in cap. miror 8. 17. quæst. 4. 3. lib. appendice Epistolæ tr. D. Augustini, inter sexdecim alias, tom. 2. editionis Lo- manensis. Petr. Damiani. epist. 1. ad fratres in eremis constitutos. Mendoza ad Concil. Ulliberi. 3. cap. 55. vbi: ex Concil. Carthagin. 4. quod ex hac in cap. oblationes 1. & cap. eorum 90. dist. iunctio cap. quia in omnibus 3. de usur.) & ex Braccarensi 1. & Ille- densi, atque Antisiodorensi, & Valentino. Adde Concil. Mediolan. 4. cap. de Paro- chijs, 5. oblationum, vers. Ab ijs, 1. 10. tit. 19. part. 1. vbi Gregor. P. Suarez de religione tom. 1. lib. 1. cap. 6. num. 4. & seqq. Gabr. Albaspin. lib. 1. obseru. Eccles. cap. 5. & 6. Nicol. Lemaistre de bon. Eccles. 2. part. lib. 1. de decim. cap. 15. Theophil. Rainaud. de monitojs Eccles. part 2. cap. 3. num. 22. Egregius Henricus. Spondan. in gægæcchis sagris lib. 4. part. 1. cap. 4. ex nu. 3.*